
  

UCHWAŁA NR XI/95/2019 

RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 26 września 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, określenia zasad usytuowania miejsc ich sprzedaży i podawania oraz ograniczenia  

w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży na terenie Gminy Radziłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 506) oraz art. 12 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 

jednostek pomocniczych gminy Radziłów, Rada Gminy Radziłów uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 uchwały Nr LI/310/18 Rady Gminy Radziłów z dnia 24 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, określenia zasad usytuowania miejsc ich 

sprzedaży i podawania oraz ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Radziłów wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) 12 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz na piwo;”; 

2) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) 11 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % zawartości 

alkoholu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziłów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Mroczkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 października 2019 r.

Poz. 4688



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137 z późn. zm.) rada gminy ustala w drodze 

uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży. 

Rada Gminy Radziłów 24 sierpnia 2018 r. uchwałą nr LI/310/18 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, określenia zasad usytuowania miejsc ich sprzedaży 

i podawania oraz ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych  

do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Radziłów ustaliła po 10 zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży odrębnie dla poszczególnych 

rodzajów napojów alkoholowych. Na chwilę obecną liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

zawierających: 

a) do 4,5 % alkoholu oraz na piwo została wykorzystana; 

b) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) pozostało 3 zezwolenia; 

c) zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu pozostało 1 zezwolenie. 

W dniu 23 lipca 2019 r. wpłynął wniosek przedsiębiorcy zamierzającego otworzyć punkt handlowy 

w Radziłowie. Ponadto zapytanie dotyczące liczby wykorzystanych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie gminy składał inny duży przedsiębiorca, który w najbliższym czasie planuje 

budować market handlowy w Radziłowie. Wykorzystane liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych ogranicza prowadzenie działalności gospodarczej i tym samym dyskryminuje obiekty 

handlowe. Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1292), kierując się konstytucyjną zasadą wolności działalności gospodarczej, a także innymi zasadami 

konstytucyjnymi mającymi znaczenie dla przedsiębiorców i wykonywanej przez nich działalności 

gospodarczej, w tym zasadami praworządności, pewności prawa, niedyskryminacji oraz zrównoważonego 

rozwoju oraz uznając, że ochrona i wspieranie wolności działalności gospodarczej przyczyniają się  

do rozwoju gospodarki oraz do wzrostu dobrobytu społecznego przygotowano projekt uchwały, który 

zawiera propozycję zmiany dotychczasowej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

zawierających do 4,5 % alkoholu oraz zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4688


		2019-10-01T11:07:04+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




